
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Алтайская школа-интернат с первоначальной летной подготовкой 

им. Героя Советского Союза К.Г. Павлюкова»
(КГБОУ «АШИ с ПЛИ»)

О создании группы общественного контроля организации питания
воспитанников

В целях улучшения организации питания, а также обеспечения 
контроля за качеством питания обучающихся,

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать группу общественного контроля организации питания в 

составе:
- Шаров С.А. - старший воспитатель;
- Левшин Н.В. - старший воспитатель;
- Бондаренко А.В. - социальный педагог;
- Семенова Л.А. - фельдшер;
- Белова Г.П. - представитель родительской общественности;
- Терехин В.М. - представитель родительской общественности.

2. Вменить в обязанность группы общественного контроля 
осуществление контроля за:

- санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала;
- соответствием ежедневного меню - раскладки утвержденному 

примерному меню по набору блюд, составу и выходу блюд, а также 
вкусовым качествам блюд;

- организацией приема пищи обучающимися;
- отсутствием в меню продуктов и блюд, запрещенных к реализации в 

образовательных учреждениях.
3. Общественной группе информировать родителей об итогах своих 

проверок при проведении родительских собраний или других мероприятий.
4. Результаты проверок группы общественного контроля периодически 

(не реже 1 раза в квартал) рассматривать на совещаниях при директоре для 
принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

г. Барнаул

7 — »
С.Д.Акопян


